
令和６年度弥富はばたき児童クラブ冬休み要項(wed) 

《児童クラブ 冬休み短期の利用と申し込みについて》 

 令和６年度はばたき児童クラブの冬休み期間における短期利用についてご案内をさせて頂き

ます。冬休み期間中の児童クラブ利用にあたりましては、下記の要項をご確認いただき期日内

に必要書類のご提出をお願いいたします。 

 

 〈施設について〉 

○施設名：弥富はばたき児童クラブ 

○所在：弥富市森津７丁目２６番地 

○連絡先：０７０−１１８０−５７２８ 

 

〈利用条件〉 

○冬休みの短期申し込みにつきましては年間登録をされていない方も申し込みが可能です。但

し定員を超える場合は、年間登録者の登録を優先とし冬休みのみのご登録希望の方は児童クラ

ブ運営原則に基づき判断をさせて頂きます。また、定員に空きがあり開所時間内の送りお迎え

が可能であれば弥富市以外の方でもご登録いただけます。 

 〈募集定員〉 

○１日/定員〜３０名程度 

〈申し込み期間と方法について〉 

○申し込み期間：令和６年１１月１日(金)～令和６年１１月２０日(水)※土,日,祝日を除く。 

※申し込み用紙に必要事項をご記入の上、期間内に弥富はばたき幼稚園までご提出下さい。 



○冬休みの開所予定：令和６年１２月２４日（火）～ 令和７年１月６日（月） 

※お年末年始期間（令和６年１２月２９日（日）〜令和７年１月５日（日）迄は休所日となり

ます。 

 

○開所時間： ８：３０〜１７：３０まで 

※早朝申請がある場合は８：００〜１７：３０まで 

※早朝申請には必ず就労証明が必要となります。 

・令和６年１２月２７日（金）／令和７年１月６日（月）は閉所時間が〜１６：００となり

ます。 

・令和６年１２月２８日（土）は閉所時間が〜１２：００となり、且つお弁当をご持参くだ

さい。 

 

※早朝預かりの申請を希望される場合は利用日程表内の希望欄に○をつけ、ご希望の時間をご

記入ください。 

※閉所時刻１７：３０を超えてのお預かりは出来ませんので、時間厳守にご協力をお願いいた

します。降所時刻を超える場合は１５分につき５００円をいただきます。時間厳守にご協力を

お願いいたします。 

 

 

 

 

 



〈利用料について〉 

（就労のある方） 

◯ １名につき、１日一律／２２００円となります。給食、おやつ、施設利用料全て含む。 

（就労の無い方） 

◯１名につき、１日一律／２５００円となります。給食、おやつ、施設利用料全て含む。 

※利用料のお支払い案内通知は、ご登録完了後に送付いたします。ご請求書内に記載のある期

日までに必ずお支払い下さい。 

※日程の変更またはキャンセルが生じる場合は必ずご連絡をお願いします。 

※ご請求日までにお支払いの済んでいない場合、且つ欠席の連絡が当日になってしまうなどの

ケースがあります。この場合、ご利用されなかった日に関してもご利用料をご請求させていた

だかなくてはなりません。手続きを円滑に行うために書類の提出期限、納期の記述をお守りい

ただきますようご協力をお願いします。 

※ご不明な点がありましたら当クラブまでお問い合わせください。 

〈キャンセルに関する取り決め〉 

※利用日程のキャンセルは３営業日前までにお申し出下さい。キャンセルに関する日程表を下

記に記載いたしますのでご確認ください。 

〈キャンセルのご連絡は下記までお願いいたします。〉 

○弥富はばたき児童クラブ：０７０−１１８０−５７２８ 

※ショートメッセージまたは児童クラブ LINEでもご連絡可能です。 

その場合、お名前とキャンセル日をご明記ください。 

○お問い合わせ時間： ９：００〜１７：００まで（日曜、祝日を除く） 



○キャンセルの詳しい期日は以下の通りです。 

〈利用日〉→（キャンセル期限） 

例）１２月２４日 → １２月２０日まで  

※７月２９日はキャンセルの期限に含まれます。 

※児童クラブ閉所日は３営業日前に含まれません。 

○１２月２４日 → １２月２０日まで 

○１２月２５日 → １２月２１日まで 

○１２月２６日 → １２月２３日まで 

○１２月２７日 → １２月２４日まで 

○１２月２８日 → １２月２５日まで 

○１月６日 → １２月２６日まで 

※キャンセルの期日を過ぎてしまいますと、給食・おやつ・その他の事前準備の関係上、ご返

金が出来ませんので予めご了承下さい。 

 

 

 

 

 

 

 



〈利用者各位における利用日程の調整について〉 

 令和６年１１月２０日（水）をもちまして「令和６年度冬休み短期預かり登録募集」の締め

切りとし、以降はご利用希望日の日程調整を行なって参ります。日程調整期間は、１１月２１

日（月）〜１１月２９日（金）を予定しております。利用定員が大幅に超えてしまう日程に関

しましては、お電話にて登録不可のご報告または一部日程の変更をお願いする場合がございま

すことを予めご了承ください。 

※クラブから連絡がない場合は、登録不可や日程変更の必要はありません。 

※クラブからのご連絡は日程調整期間内に行います。 

  

 〈登録完了のお知らせについて〉 

登録完了通知は日程調整が完了し次第作成作業に移行致します。 

登録完了通知とご利用料金のご案内に関するお手紙の送付は１２月２日（月）より随時行う

予定です。 

※認定こども園弥富はばたき幼稚園及び保育園部に在園中のご兄弟がいらっしゃる方は、お子

様を通してお渡しさせていただくか、お迎えの際に直接お渡しをさせていただきます。習い事

で来園される方に関しても同様に手渡しさせていただきます。 

  

完了通知がお手元に届くまでに少々お時間が掛かりますので、お仕事の都合により早期に確

認を行う必要がある方は、日程調整期間以降に「弥富はばたき児童クラブ」まで直接お問い

合わせくださいますようお願い申し上げます。  

TEL：０７０−１１８０−５７２８ 弥富はばたき児童クラブ 


